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Beredskabsplan for BS 72 

 

Bestyrelsen i BS 72 har udarbejdet en række politikker, som vi har følt der har været et behov for bl.a. 
vores værdikodeks og senest vores samværspolitik, som vores bidrag til at forebygge overgreb og 
grooming i  foreningslivet. Vi har også afholdt 1. hjælps kurser, fået opsat hjertestarter, men alligevel 
kan der ske uønskede hændelser og uheld/ulykker. 

Hertil kommer, at selvom vi er en forening drevet af frivillige trænere og ledere, så har vi stadig en ind-
beretningspligt (på lige fod med alle andre) til kommunens Familieafsnit, hvis vi mistænker eller bliver 
bekendt med mistrivsel hos vores børn og unge - herunder vold i hjemmet og misbrug. 

Denne beredskabsplan er derfor  tænkt som klubbens fælles guide til hvordan små og store kriser 
håndteres. Bestyrelsen lægger vægt på at såvel trænere og ledere som medlemmer og forældre /pårø-
rende ved, hvem der gør hvad, og hvad der bliver gjort. 

 

Kriseniveauer 

Der opereres med 3 niveauer for krise: 

• Grøn - små kriser: ukomplicerede skader/hændelser, der umiddelbart kan håndteres af an-
svarlige for arrangementet. F.eks. forstuvninger, klager over maden eller klager over faciliteter. 
 

• Gul - mellem kriser: kriser hvor der er flere myndigheder involveret som politi, beredskab eller 
sundhedsfagligt personale. f.eks. pludselig opstået sygdom, tyveri eller delt uønsket billede på 
SoMe. 
 

• Rød - alvorlig krise: Er en alvorlig krise hvor politi, beredskab eller sundhedsfagligt personale 
er indover. F.eks. dødsfald, alvorlige ulykker, grov kriminalitet, anklager om pædofili eller omfat-
tende forurening. 

Kriser kan dog (hurtigt) udvikle sig fra ét niveau til et andet, hvorfor det er vigtigt at agere rettidigt og 
korrekt. 

Det allerbedste vil selvfølgelig være at forhindre krisen i at opstå ved at spotte den tidligt. Det kan være, 
man har hørt om utilfredshed i en forældregruppe. Eller at flere medlemmer kritiserer faciliteterne. Tag 
derfor hånd om det, så en krise ikke bryder ud. 

En tæt dialog mellem foreningens bestyrelse, trænere, holdledere eller stævneansvarlige kan forebygge 
kriser. Vær opmærksom på, hvad der skrives på SoMe, og hvad medlemmer og deltagere taler om. 

Det kan være en dilemmaskabende situation, hvis man har private relationer til de pågældende børns 
forældre, men ikke desto mindre skal sådanne forhold håndteres professionelt af os. Det er vigtigt ikke 
at tøve med at handle, men samtidigt, da der er tale om yderst følsomme og potentielt altødelæggende 
oplysninger, hvis der alligevel ikke er hold i dem, skal dette foregå så diskret som muligt. 

Trænere og ledere skal gå til den årgangsansvarlige eller formand/næstformand, som står for kontakten 
til kommunen. Sørg for at beskrive  hvad du har oplevet eller mistænker så konkret som muligt. Hvor, 
hvornår, hvor længe, hvordan etc. 

Forældre eller andre pårørende kan henvende sig direkte til kommunen, men vi opfordrer til også at 
blive orienteret via formand/næstformand, så vi kan være så meget som muligt på forkant med situatio-
nen og derved muligheden for at træffe egne evt. midlertidige forhåndsregler i den konkrete sag. 

I tvivlstilfælde, som nok vil opstå, da vi ikke kan tage højde for alt, rettes der kontakt til årgangsleder el-
ler formand/næstformand.  
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Hjælp de berørte 

Det er den tilstedeværende leders ansvar, hvis der opstår en krise, altid at hjælpe de berørte/dem der 
er kommet til skade. Alt efter krisens omfang skal I ringe 112 og kontakte de pårørende. 

I skal herefter også orientere årgangsansvarlig og formand/næstformand, som herefter i den konkrete 
sag vil tage stilling evt. krisekommunikation samt behovet for yderligere tiltag. 

Krisekommunikation på hjemmeside og sociale medier 

Hvis de ansvarlige fra bestyrelsen vurderer, at det er nødvendigt, vil hjemmesiden og SoMe blive brugt 
som kommunikationskanaler, hvor vi oplyser, hvad der er sket, hvordan BS72 og evt. andre instanser 
(politi, DBU m.fl. ) har håndteret hændelsen, og hvad der skal ske fremadrettet. 

I opslag vil der også være kontaktoplysninger mail/tlf. til en person i foreningen, man kan kontakte, hvis 
man har spørgsmål. 

Evaluering 

Når en krise er håndteret, evalueres forløbet med de involverede parter. Dels for at sikre at alle er kom-
met bedst muligt igennem krisen, dels for at kunne sikre optimal håndtering af lignende situationer frem-
adrettet. 

Altså en kombination af omsorg og læring.  

Her er der hjælp at hente 

Gennem klubbens medlemskab af DIF er vi via vores fællesforsikring dækket i forhold til akut psykolo-
gisk krisehjælp ved traumatiske hændelser opstået i forbindelse med en aktivitet udført enten hos 
DIF/DGI  eller i foreningsregi, f.eks.: 

• En ulykke eller voldsom skade. 

• Alvorligt ildebefindende. 

• Overfald/overgreb. 

• Trafikulykke (transport til og fra idrætsaktiviteter arrangeret af foreningen). 

• Dødsfald – f.eks. under en kamp 

Man skal kontakte: Dansk Arbejdsskade forsikring på telefon 53 53 82 40 (tast 1 ) både i og uden for 
DASF's normale åbningstid. 

Ved anmeldelse af psykologisk krisehjælp skal vores CVR-nummer  (29056706 ) oplyses.  

 

 


